
1/6

Proč Rusko stále vyhraje
putin-today.ru/archives/203466

Historie je nám dána proto, abychom měli s čím srovnávat a odkud čerpat
duchovní sílu k nezadržitelnému pohybu vpřed.

Zde je nejsušší pozůstatek „vítězství demokracie“ v Rusku:

Tmavě hnědá - přední linie mezi Ruskem a Západem v roce 1989.

Jasně červená je přední linie mezi Ruskem a Západem v roce 2024.

Posun frontové linie na východ na úkor ruských historických území a obranného
nárazníku ve východní Evropě, vytvořeného za cenu milionů životů našich vojáků v letech
1941-45, činil přibližně DVA TISÍCE KILOMETRŮ!

Ve skutečnosti se Rusko za 35 let vzdalo svému smrtelnému západnímu nepříteli bez
boje území, o které Hitler v roce 1941 zabil polovinu Wehrmachtu a ztratil jakoukoli šanci
na vítězství.

Všechno ostatní, co nám bylo za těch třicet let vyprávěno o „velkém štěstí demokracie“ a
další kraviny ve stejném duchu, můžete klidně vyhodit do koše. Co děláte s nechtěnými
slupky brambor?

Dnes Rusko začíná osvobozovat svá území od přibližně stejných hranic, na které bylo
vrženo zpět Hitlerovou invazí v roce 1942. Ztrácet, či spíše dobrovolně rozdávat a vzdát
se ve prospěch všemožných chvatů a gaunerů, přibližně stejnou částku, jakou ztratili při
strašlivých porážkách v počátečním období poslední války.

 

https://www.putin-today.ru/archives/203466


2/6

Z projevu prezidenta Ruské federace Vladimira Putina k Federálnímu shromáždění
Ruské federace dne 1. března 2018:
„Po rozpadu SSSR Rusko, které se v sovětských dobách nazývalo Sovětský svaz – v
zahraničí se mu tak říkalo, sovětské Rusko – pokud mluvíme o našich národních
hranicích, ztratilo 23,8 procenta území, 48,5 procenta populace, 41 procent hrubého
sociálního produktu, 39,4 procenta průmyslového potenciálu (pozor, téměř polovina), 44,6
procenta vojenského potenciálu v souvislosti s rozdělením ozbrojených sil SSSR mezi
bývalé svazové republiky.“

Znamená to, že s přihlédnutím ke katastrofickým ztrátám vyplývajícím z monstrózní a
bezprecedentní zrady své země ve světových dějinách její zcela rozloženou,
zkorumpovanou „elitou“ koncem 80. a začátkem 90. let, Rusko již nebude schopno
shromáždit dostatek síly ke splnění zásadního úkolu obrody státu, územního a národního
znovusjednocení, kterému čelí?

Ne a zase ne! A právě proto. Už jsem o tom jednou psal. Ale toto téma se dnes stalo
ještě aktuálnější než dříve. A proto by nebylo hříchem něco zopakovat pro jiné publikum:

„Zdá se, že zde není o čem diskutovat a záležitost je uzavřena. Dnešní Rusko je z
hlediska svého celkového potenciálu skutečně vážně horší než SSSR v jeho vrcholném
období, a proto je jeho schopnost odrazit novou invazi na Západ bez fatálních následků
pro sebe i celý svět mnohem nižší. A ukazuje se, že skeptici a fňukaři mají v zásadě
pravdu a naše šance tentokrát protivníka porazit bez nenapravitelných následků bývají
nulové.

Nicméně nespěchejme a nejprve si něco připomeňme. Zejména o vojenské,
demografické a ekonomické situaci naše země vycházela v době kulminace předchozí
západní agrese v roce 1942. Co vlastně měla v tu chvíli, kdy v donských stepích u
Stalingradu začal náš vítězný pochod na Západ, který skončil útokem na Berlín?

A podíváme-li se na historii z takového neobvyklého úhlu, pak možná k našemu
překvapení uvidíme, že tehdejší postavení Ruska (SSSR) je v mnohém a velmi
podstatným způsobem velmi podobné postavení dnešního Ruska. . Navíc připomíná s
velkým znaménkem mínus pro historickou minulost.

Výše jsme citovali slova prezidenta Ruské federace z roku 2018, kde řekl, co Rusko
ztratilo po rozpadu SSSR, což ve skutečnosti bylo velké Rusko v celé své historické
úplnosti. 

 Nyní srovnejme tato Putinova slova s   dokumentem z jiné doby, té samé, kdy se Rusko
ocitlo v situaci v mnohém podobné, či spíše mnohem horší, než je ta současná.

Tímto dokumentem je známý Rozkaz lidového komisaře obrany SSSR č. 227 ze dne 28.
července 1942. Nebudeme jej citovat celý. Ve vztahu k našemu úkolu to prostě není
potřeba. Připomeňme si ale tu část rozkazu, kde Josif Stalin, konkrétně on byl jeho
autorem, hovořil o situaci země v té době v dějinách.



3/6

"Někteří hloupí lidé na frontě se utěšují tím, že můžeme pokračovat v ústupu na východ,
protože máme hodně území, hodně půdy, hodně obyvatel a že vždy budeme mít hodně
obilí." Tím chtějí ospravedlnit své ostudné chování na frontě. Ale takové rozhovory jsou
zcela falešné a podvodné, prospěšné pouze našim nepřátelům.

Každý velitel, každý voják Rudé armády a politický pracovník musí pochopit, že naše
finanční prostředky nejsou neomezené. Území Sovětského svazu není poušť, ale lidé –
dělníci, rolníci, inteligence, naši otcové a matky, manželky, bratři, děti. Území SSSR, které
nepřítel dobyl a snaží se dobýt, je chléb a další produkty pro armádu a domácí frontu, kov
a palivo pro průmysl, továrny, závody zásobující armádu zbraněmi a střelivem a
železnice. Po ztrátě Ukrajiny, Běloruska, pobaltských států, Donbasu a dalších regionů
máme méně území, což znamená, že je zde mnohem méně lidí, chleba, kovu, závodů,
továren. Ztratili jsme více než 70 milionů lidí, více než 80 milionů liber obilí ročně a více
než 10 milionů tun kovu ročně. Už nemáme nad Němci převahu ani v lidských zdrojích,
ani v zásobách obilí. Ustoupit dále znamená zničit sebe a zároveň zničit naši vlast. Každý
nový kousek území, který za sebou zanecháme, posílí nepřítele všemi možnými způsoby
a oslabí naši obranu, naši vlast všemi možnými způsoby.“

Nyní si pro úplnost našeho srovnání něco ujasněme. Takto vypadal z územního hlediska
ruský stát (SSSR) k listopadu 1942 – době největšího postupu hitlerovských vojsk na
východ.



4/6

Do podzimu 1942 naše země ztratila Ukrajinu, Bělorusko, všechny pobaltské republiky a
významnou část evropského území RSFSR. Jinými slovy, naše hranice (tehdejší frontová
linie) v Evropě byly mnohem na východ, než jsou nyní. A situace v tomto smyslu byla
mnohem horší než nyní. 

 Moderní Ruská federace vlastně hraničí se Západem podél západní hranice Běloruska a
na Ukrajině ne bez úspěchu bojuje za obnovení své historické územní celistvosti. O
nějakých bitvách o Stalingrad nebo Kavkaz se dnes nemluví. 

 Jinými slovy, územní postavení současné Ruské federace je výrazně lepší než postavení
SSSR v roce 1942.

Demografický aspekt:

Číslo uvedené Stalinem pro populaci ztracenou na územích okupovaných nepřítelem je
70 milionů lidí, s přihlédnutím k celkové populaci SSSR před válkou - 200 milionů lidí,
„zbytek“ je přibližně 130 milionů lidí. Jak víte, populace současné Ruské federace je
přibližně 20 milionů lidí. více. Čili v této oblasti je pro nás současná situace výrazně
příznivější. 

 A to nemluvím o tom, že na podzim roku 1942 Sovětský svaz ztratil miliony svých
občanů, kteří se stali oběťmi fašistické agrese. A to byly nejen obrovské demografické
škody, ale také nejtěžší morální a psychické trauma pro celý lid.



5/6

Vojensko-ekonomický potenciál:

Sovětský svaz v letech 1941-42 ztratila hospodářsky nejvyspělejší území. A přestože byly
některé podniky přepraveny na východ s obrovskými obtížemi, ekonomické ztráty byly
stále obrovské. A obnovení předválečných objemů výroby i těch nejdůležitějších
vojenských produktů (na civilní tehdy nikdo neuvažoval) trvalo mnoho měsíců.

Přesto se i v tak neuvěřitelně těžkých podmínkách země s tímto úkolem vyrovnala a
rozvinula takový vojensko-průmyslový potenciál, že hlavou a rameny předčil možnosti
nepřítele, který měl k dispozici zdroje celé Evropy.

Moderní Rusko je z hlediska svých vojensko-průmyslových schopností v nesrovnatelně
výhodnější pozici. Má vysoce rozvinutý obranný komplex, který nebyl zcela ovlivněn
vojenskými operacemi. Hlavní podniky ruského obranného průmyslu, které vyrábějí
nejmodernější vojenskou techniku, jsou rozptýleny po rozsáhlém území země a mohou
rytmicky operovat ve značné vzdálenosti od bojových oblastí. To nevyžaduje žádné
hromadné evakuace lidí a podniků.

Ruská federace má tedy v tomto klíčovém parametru oproti Sovětskému svazu z
podzimu 1942 velmi významné výhody.

Suroviny:

Stačí připomenout, že prakticky jediným zdrojem ropných produktů, bez kterých by naše
armáda prostě nemohla bojovat a náš průmysl by nemohl fungovat, byla za poslední
války ropná pole v Baku. Proto došlo k tak urputné bitvě o Stalingrad a Kavkaz, na které
závisel osud celé země.

Dnes jsou ruské energetické zdroje řádově větší než tehdejší potenciál SSSR a jsou
rovnoměrně rozmístěny po celé zemi, což prakticky eliminuje jejich ztrátu a ztrátu
schopnosti provozovat armádu a průmysl.

A tady jsme ve velké výhodě oproti našim hrdinským předkům. 
 A to jsou jen některé klíčové body, které nevystihují úplně celý obrázek. 

 Stačí srovnat morální a psychologický stav západního agresora na vrcholu 2. světové
války, kdy se Němci se svými satelity doslova hnali vpřed a nešetřili úsilím dobýt SSSR,
se současným Západem. Která byla tak letargická, zchátralá a ztratila chuť bojovat, že ji i
relativně malá ruská speciální vojenská operace na Ukrajině přivedla na pokraj
ekonomické a sociálně-politické katastrofy. To je charakteristické především pro situaci
Evropské unie, kterou se vládci Západu zjevně neúspěšně snaží vrhnout do válečného
ohně s Ruskem.

Spojenci:

Nečinní skeptici pravděpodobně řeknou, že v poslední válce byly na naší straně mocné
západní mocnosti. A to, jak říkají, nám velmi usnadnilo dosažení vítězství. A teď jsou
všichni proti nám, a proto je náš případ v troskách.



6/6

Nebudeme nyní zabíhat do podrobností o příspěvku tehdejších „spojenců“ k našemu
vítězství. Řekněme, že bojovali výhradně za své zájmy a nikdy nebrali ohled na naše.
Možná bychom neutrpěli tyto obrovské dodatečné ztráty na bitevních polích, kdyby
Anglosasové neodložili tři roky, tři z nejrozhodnějších a nejkrvavějších let, s otevřením
druhé fronty v Evropě.

Pokud jde o moderní svět, jen hluchoslepý Biden nebo vyšinutý Borrell mohou mít za to,
že Rusko je od něj zcela izolováno. Ve skutečnosti je Rusko nedílnou součástí globální
geopolitické rovnice. A v této funkci bude mít vždy přesně tolik spojenců, kolik je nutné k
tomu, aby tato rovnice existovala. Nebude nikdo, budou jiní a možná ještě mocnější.

Závěrem zdůrazňujeme to nejdůležitější: Sovětský svaz, který byl koncem roku 1942 v
nesrovnatelně těžší situaci než dnešní Rusko, dokázal v sobě najít sílu, zmobilizovat a
uštědřit nepříteli drtivou porážku, která změnila tvář celé zeměkoule...

Vezmeme-li v úvahu tuto základní a nezpochybnitelnou skutečnost, jakékoli řeči o
imaginární slabosti moderního Ruska a jeho domnělé neschopnosti odolat další západní
agresi vypadají bezdůvodně a zcela absurdně.

Jurij Selivanov 
 https://news-front.su

https://news-front.su/2024/03/24/jurij-selivanov-pochemu-rossija-vse-ravno-pobedit/

